UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN PHONG THỔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN

V/v thực hiện Công văn số

489/UBND-KTN ngày 17/02/2023

của UBND tỉnh về tăng cường

quản lý, bảo vệ và phát triển rừng

Phong Thổ, ngày         tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Các Đồn biên phòng trên địa bàn huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Hạt kiểm lâm huyện;

- Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, các đoàn thể huyện.

Thực hiện Công văn số 489/UBND-KTN ngày 17/02/2023 của UBND tỉnh

về tăng cường quản lý, bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn tỉnh; Công văn số

377/SNN-KL ngày 03/3/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc triển khai

thực hiện Công văn số 489/UBND-KTN, ngày 17/02/2023 của UBND tỉnh.

Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức thực hiện các nội dung về quản lý, bảo vệ và phát triển rừng tại

các văn bản chỉ đạo của UBND huyện (Công văn số 290/UBND-NN ngày

01/3/2023 của UBND huyện về tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa

bàn huyện; Công văn số 215/UBND-NN ngày 16/02/2023 của UBND huyện về

việc triển khai công tác trồng rừng năm 2023 trên địa bàn huyện Phong Thổ;

Công văn số 263/UBND-NN ngày 21/02/2023 của UBND huyện về việc đôn đốc

thực hiện kế hoạch phát triển rừng năm 2023; Công văn số 144/UBND-NN ngày

06/02/2023 của UBND huyện về giao nhiệm vụ thực hiện Công văn số 160/SNN-

KL ngày 31/01/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về thực hiện

khắc phục những tồn tại hạn chế trong công tác trồng, chăm sóc rừng năm 2022

và thực hiện kế hoạch năm 2023).

2. Giao Hạt Kiểm lâm phối hợp với Ban Quản lý rừng phòng hộ và UBND

các xã, thị trấn thường xuyên thực hiện công tác cập nhật, theo dõi diễn biến rừng

trên địa bàn huyện.

3. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT phối hợp với Hạt Kiểm lâm rà soát

các cơ sở sản xuất, kinh doanh giống cây trồng lâm nghiệp trên địa bàn; cung cấp

2

danh sách cơ sở sản xuất, kinh doanh giống cây trồng lâm nghiệp về Sở Nông

nghiệp và PTNT (qua Chi cục Kiểm lâm) trước ngày 10/3/2023.

4. Giao Ban Quản lý rừng phòng hộ chủ động xác định nhu cầu sử dụng

cây giống, xây dựng kế hoạch tiếp nhận, phân phối cây giống đến địa bàn trồng

rừng, thông tin, thông báo về kế hoạch tiếp nhận, thời gian, địa điểm giao nhận

cây giống đến về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Chi cục Kiểm lâm) trước thời

điểm tiếp nhận, giao nhận cây giống 03 ngày để Chi cục bố trí, phân công cán bộ,

tổ chức kiểm tra theo quy định.

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các tổ chức đoàn thể huyện

tiếp tục phối hợp vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân tích cực tham gia

công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng trên địa bàn.

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các các cơ quan, đơn vị huyện, UBND

các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);
- Lãnh đạo UBND huyện U1, U2;
- Lưu VT, V1, V2, C3, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2023-03-09T07:56:32+0700

		2023-03-09T15:17:00+0700

		2023-03-09T15:17:00+0700

		2023-03-09T15:17:00+0700